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لغو معافیت مالیاتی 
ثروتمندان، شاید وقتی دیگر!

کمیسیون  عضو  دلیگانی  حاجی  گفته  به 
اقتصادی مجلس، بررسی ها نشان می دهد 
دهــک اول )فقیرترین دهــک جامعه( تنها 
از 7 هــزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی 
بهره مند می شود و ایــن در حالی اســت که 
این میزان برای دهک دهم )ثروتمندترین 
دهک( حدود 87 هزار میلیارد تومان است 
و بدین معناست که افراد ثروتمند حدود 11 
برابر بیشتر از افــراد با درآمــد کم از معافیت 
مالیاتی بهره می گیرند. با این حــال، طرح 
اخیر مجلس در راستای تغییر شیوه دریافت 
مالیات بر ارزش افــزوده برای جلوگیری از 
استفاده دهک های بالا از معافیت مالیاتی، 
در کمیسیون تلفیق رای نیاورد. چرا که نیاز به 
دو سوم آرای کمیسیون داشت و به این دلیل 
که مغایر با قانون دایم بود، با وجود 56 درصد 
آرای موافق، به تصویب این کمیسیون نرسید. 
)خبرگزاری تسنیم 15 دی ماه 99(

اخبار

 مخالفت بانک مرکزی
با واگذاری جیب به جیب ایران 

مال توسط بانک آینده 

بانک مرکزی با فروش بخشی از سهام شرکت 
توسعه بین الملل ایــران مــال به شرکت حامی 
کیان سازه مخالفت و مراتب تایید نکردن خود را به 
بانک آینده ابلاغ کرد.به گزارش مهر در این مکاتبه 
ضمن تأکید مجدد بر لزوم رعایت مقررات و ضوابط 
به قید فوریت  آینده  بانک  تاکید شد  ابلاغی، 
اقدام های لازم را به منظور لغو واگذاری یاد شده 
به عمل آورد و نتایج را به این بانک اعلام کند.طی 
روزهای گذشته خبر واگذاری 35 درصد از سهام 
ایران مال که متعلق به بانک آینده است، به شرکت 
دیگری از زیرمجموعه های این بانک مطرح شد 
و انتقادهایی را  به دنبال داشت.طی سال های 
اخیر، بانک آینده به دلیل پرداخت سود بالای 
سپرده، ناترازی در وضعیت مالی و بنگاه داری 
وسیع به ویژه ارائه بخش عمده تسهیلات بانکی 
خود برای ایجاد مجتمع ایران مال با انتقادهایی 
مواجه بود. این مجتمع از سوی بانک آینده 85 

هزار میلیارد تومان قیمت گذاری شده است.

مذاکره ایران وکره درباره  
9.2میلیارد دلار دارایی بلوکه شده 

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی با اشاره به مسدودی 
حدود 9/2 میلیارد دلار دارایی ایران در این کشور، 
از مذاکره تهران و سئول برای استفاده از پول های 
مسدود شده ایران در بانک های کره ای برای خرید 
واکسن کرونا خبر داد. در این حال، خبرگزاری 
آسیا تایمز نیز کل دارایی های مسدود شده در دنیا 
بر اثرتحریم های آمریکا را 100 میلیارد دلار برآورد 
کرد.به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام روز سه شنبه 
بانک های کره جنوبی، حــدود 10 تریلیون وون 
)9/2میلیارد دلار( وجه ایرانی در بانک های کره 
جنوبی تحت تحریم های ایالات متحده بر سر برنامه 
هسته ای تهران، مسدود شده است. این در حالی 
است که خبرگزاری ایسنا به نقل از پایگاه خبری آسیا 
تایمز کل دارایی های مسدود شده ایران در نقاط 
مختلف جهان به دلیل تحریم های آمریکا را حدود 
100 میلیارد دلار برآورد کرده است. به زودی قرار 
است هیئتی از کره برای مذاکره درباره آزاد سازی 

9.2 میلیارد دلاردارایی ایران به تهران بیاید.

در شرایطی که چندی پیش مرکز پژوهش های مجلس، از 
متوسط حقوق 15 میلیون تومانی کارکنان دولت و نیز قرار 
گرفتن 60 درصد آن ها در سه دهک بالای جامعه خبر داده 
بود، این بار دیوان محاسبات وضعیت پرداخت حقوق در بخش 
دیگری از نهادهای وابسته به دولت را گزارش داد. بر این 
اساس بررسی بودجه پیشنهادی شرکت های دولتی در سال 
آینده نشان می دهد که متوسط حقوق و مزایای پرداختی این 
شرکت ها 15 میلیون و متوسط حقوق یک سوم کارمندان 
آن ها 26 میلیون تومان در ماه است.  به گــزارش فارس، 
اطلاعات ارائه شده توسط سازمان برنامه و بودجه از اعتبارات 
پرسنلی سال آینده شرکت های دولتی و تعداد کارمندان 
آن ها نشان می دهد که در سال 1400 این کارکنان به 
طور متوسط ماهانه بیش از 15 میلیون تومان حقوق و مزایا 
دریافت می کنند. رقمی که بیش از چهار برابر حداقل حقوق 
کارکنان دولت برای سال 1400 یعنی 3/5 میلیون تومان 
است.از سوی دیگر دیوان محاسبات کشور در گزارشی، با 
بررسی بودجه شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات غیر 
انتفاعی وابسته به دولت آمار و ارقام عجیب دیگری از حقوق 

کارکنان در این بخش را نشان داده است.طبق این گزارش 
فهرست شرکت های دولتی که بیش از 20 میلیون تومان در 
ماه حقوق پرسنلی می پردازند، مشتمل بر 57 شرکت است. 
در این میان، بالاترین میانگین سرانه حقوق و مزایای ماهانه با 
رقم بیش از 52 میلیون تومان، به شرکت بازرگانی و خدمات 
صنعتی فولاد اهواز تعلق دارد.این گزارش تعداد کل کارکنان 
شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات وابسته به دولت را 
363 هزار و 343 نفر اعلام کرده و افزوده است: برای سال 
آینده متوسط حقوق و مزایای یک سوم این کارکنان یعنی 
128 هزار نفر، ماهانه 26 میلیون تومان خواهد بود. 47 
شرکت، حقوق و مزایای ماهانه 20 تا 30 میلیون تومان، 
هشت شرکت بین 30 تا 40 میلیون و دو شرکت 40 تا 53 
میلیون تومان پرداختی خواهند داشت. نکته قابل تامل، 
وجود چهار شرکت زیان ده یا سربه سر در فهرست این 60 
شرکت است.جدول های درج شده در ادامــه، مشخصات 
پنج شرکت اول در فهرست یادشده از نظر میزان پرداختی 
به کارکنان و متوسط پرداختی به کارکنان پنج شرکت دارای 

بیشترین کارمند را نشان می دهد.   

گزارش دیوان محاسبات از دریافتی کارکنان شرکت های دولتی در لایحه بودجه 1400 مشخص کرد 

حقوق 26 میلیونی برای 123 هزارکارمند شرکت های دولتی

ترمز بیت کوین کشیده شد

ایسنا - پس از رکوردشکنی های متوالی، بیت 
کوین سرانجام از قله تاریخی اش عقب نشست. 
به گزارش سی ان بی سی، تردید معامله گران 
درباره ظرفیت رشد بیشتر در کوتاه مدت برای 
بیت کوین و افزایش عرضه، باعث شد این ارز 
برای نخستین بار در چند هفته اخیر ریزش کند 
و قیمت آن از بالای 34 هزار دلار به کمتر از 32 

هزار دلار برسد.

تمایل مردم به شرکت در 
قرعه کشی خودرو کاهش یافت

خودروها،  کارخانه ای  قیمت  فارس-افزایش 
تمایل مردم به ثبت نام و شرکت در قرعه کشی 
خودروسازان را کاهش داده است. این موضوع، 
ــا از فـــروش سهمیه ای  ــودروه خـــروج بــرخــی خ
شرکت های خودروساز را به همراه داشته است. 
یک مقام مسئول با بیان این که ورودی پول از محل 
ثبت نام های مردم به شرکت های خودروساز کم 
شده است، افزود: اکنون خودروسازان با مشکل 
تامین نقدینگی روبه رو هستند و کاهش ثبت نام 

ها نیز این مشکل را تشدید می کند.

درحالی که وزیر صمت مجدد بر قیمت گذاری 
دستوری فولاد در بورس کالا تاکید و ابلاغیه 
ای صادر کرده است، بورس کالا در نامه ای 
اعلام کرده که از این دستور تبعیت نخواهد 
کرد و موضوع به شورای عالی بورس ارجاع 
می شود. این در حالی است که دو روز قبل 
ــورس کالا  ــر صمت موضع تندی علیه ب وزی
گرفته بود که با پاسخ رئیس سازمان بورس 
مواجه شد.به گزارش ایسنا، قیمت گذاری 
دستوری فولاد در بورس کالا مدت هاست که 
به چالش جدی بین وزارت صمت و بورسی ها 
تبدیل شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت 

دیروز قیمت پایه شمش فولادی در بورس را 
بر اساس 70 درصد قیمت CIS اعلام کرد و 
گفت: هماهنگی تمام دستگاه ها برای اجرای 
کامل شیوه نامه عرضه محصولات فولادی 
ضروری است. منظور از قیمت CIS میانگین 
قیمت در منطقه اوراسیاست.بورس کالا به این 
ابلاغیه واکنش نشان داد و رضا محتشمی پور 
در نامه ای به معاونت امــور معادن و صنایع 
ــادآوری قوانین و  معدنی وزارت صمت با یـ
مقررات حاکم بر بــورس  کالا در بــاره قیمت 
کالاها، اعلام کرد که مصوبه وزارت صمت در 

شورای عالی بورس بررسی می شود.

انتقاد رزم حسینی و پاسخ قالیباف اصل	 
دو روز قبل رزم حسینی، وزیر صمت در نشست 
ستاد تنظیم بازار، با انتقاد از عملکرد بورس 
محصولات  قیمت  مدیریت  زمینه  در  ــالا  ک
ــولادی در  ــولادی گفته بــود: ما غول های ف ف
کشور ایجاد کرده ایم. سنگ آهن یک پنجم 
قیمت جهانی می دهیم اما محصول نهایی 
را متناسب با قیمت جهانی عرضه می کنند. 
شمش 4 هزار تومانی را 12 هزار تومان می 
فروشند. 60 هــزار میلیارد تومان به جیب 
زده اند. این پول کجا رفته است؟ وی افزود: 
بورس کالا زیرمجموعه وزارت اقتصاد است و 

وزیر اقتصاد باید جواب گرانی مردم را بدهد.
در مقابل روز گذشته رئیس سازمان بورس 
به انتقاد وزیــر صمت از بــورس کــالا واکنش 
نشان داد.به گزارش ایسنا، قالیباف اصل در 
آیین افتتاح نخستین صندوق های کالایی 
کشاورزی گفت: بعضی از گرانی ها را گردن 
بورس کالا می اندازند به خصوص در زمینه 
فولاد. در حالی که قیمت فولاد در بورس کالا 
20 درصد ارزان تر از قیمت این محصول در 
خارج از بورس است. همچنین قیمت جهانی 
شمش 30 درصد بالاتر از قیمتی است که در 

بورس کالا معامله می شود.

میانگین پرداختی در سال آینده در 5 شرکت دارای بیشترین کارمند

نام شرکت
تعداد 

کارمند
حقوق ماهانه 

)میلیون تومان(
27,4 42,375شرکت ملی نفت

20,7 41,111بانک سپه
21,9 15,620بانک کشاورزی

23,2 4,873شرکت نفت فلات قاره
4,41324,1شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت

5 شرکت دارای بیشترین رقم پرداختی ماهانه در سال آینده

نام شرکت
تعداد 
کارمند

حقوق ماهانه 
)میلیون تومان(

3552,1بازرگانی و خدمات صنعتی فولاد اهواز
87248,2پالایش گاز فجر جم

4439,8گاز استان سیستان و بلوچستان
49035,7پالایش گاز پارسیان

11835,3گاز استان قزوین

دست رد بورس کالا به ابلاغیه فولادی وزیر صمت 
پس از جدال لفظی وزیر صمت و رئیس سازمان بورس بر سر قیمت گذاری فولاد، ابلاغیه صمت با مخالفت بورس کالا مواجه شد 


